
Seznam použitých informačních zdrojů

Literatura
ENC Petr, POTMĚŠIL Jakub: Čvančarovy deníky, AOS Publishing, Ústí nad Labem 2016.
JAKL Tomáš: Květnové vítězství. Konec skupiny armád Střed, Mladá fronta, Praha 2015.
JAKL Tomáš, STÁTNÍK Dalibor: Květen 1945 na Mělnicku, Mladá fronta, Praha 2011.
LOYDA Vladimír: Co zaznamenaly kroniky staroboleslavských škol: od roku 1863, ZŠ Stará Boleslav, Stará Bole
slav 2013.
LOYDA Ludvík, LOYDOVÁ Kamila: 130 let tělocvičné jednoty Sokol Brandýs n. L, Vojenské nakladatelství, Praha 1998. 
MAREK Jindřich: Barikáda z kaštanů: pražské povstání v květnu 1945 a jeho skuteční hrdinové, Svět křídel, Cheb 2008. 
PEJČOCH Ivo, PLACHÝ Jiří: Ženy na popravišti, Svět křídel, Cheb 2016.
PLAVEC Michal: Strach nás ochromil, Svět křídel, Cheb 2012.
PLAVEC Michal, VOJTÁŠEK Filip: Bomby na Květnou neděli, Svět křídel, Cheb 2012.
PLAVEC Michal: Bomby pod Řípem. Nálety na Kralupy nad Vltavou, Neratovice, Veltrusy, Hněvice, Mělník, Roudnici 
nad Labem a další sídla během druhé světové války, Svět křídel, Cheb 2008.
PLAVEC Michal: Letecká bitva o Bílé sobotě 1945. Nové pohledy z českých i zahraničních archivů, in: Studie 
a zprávy: historický sborník pražského okolí Zdiby: Státní oblastní archiv v Praze - Státní okresní archiv Praha-vý- 
chod; Dobřichovice: Státní oblastní archiv v Praze -  Státní okresní archiv Praha-západ; Brandýs nad Labem -  Sta
rá Boleslav: Oblastní muzeum Praha-východ; Jílové u Prahy: Regionální muzeum v Jílovém u Prahy; Čelákovice: 
Městské muzeum v Čelákovicích, Roč. 3, 2013.
ROZKOŠNÁ Blanka: Židé v Brandýse nad Labem a okolí, Kufr, Praha 2009.
RAJLICH Jiří: Mustangy nad protektorátem: operace britského a amerického letectva nad českými zeměmi a německá obrana, 
MBI, Praha 1997.
RAMEŠ Karel, THIELE Vladimír: Žaluji -  pankrácká kalvárie sv. I a 11., Orbis, Praha 1946.

Prameny
Oblastní muzeum Praha-východ Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav
Archiválie a fondy z depozitu muzea к letům 1939-1946
VOŠAHLÍK Jaroslav: Brandýs n. L. Přehled obchodů a živností před druhou světovou válkou, náčrty z října 1984 
Výpisy z kronik Brandýsa nad Labem -  Staré Boleslavi 1938-1946 
Výpisy ze sokolské kroniky bratra Tomka z období od 8.10.1941-1945 
Zápis o schůzích pléna MNV v Brandýse n. L., 5. 4.1945 -  8. 7.1946

Státní okresní archiv Praha-východ se sídlem ve Zdibech-Přemyšlení
Památník četnické stanice Brandýs nad Labem 
Památník četnické stanice ve Staré Boleslavi 
Městské muzeum Čelákovice 
Prameny к osobě učitele Jaroslava Kruckého

Soukromý archiv z pozůstalosti Zdeňka Zalabáka
Seznam zabavených radiopřijímačů Židů v obvodě zdejší četnické stanice (Příkaz okr. úřadu v Brandýse n. •
ze dne 22. 9.1939 č. j. 158 Ori /  1939) o o
Seznam občanů z Brandýsa n. L a ze staré Boleslavi, zahynulých v letech 1939-1945 z rasových důvodů
Oběti holocaustu z Brandýsa nad Labem -  St. Boleslavi
Válečné roky 1939-45 a naše město v mých vzpomínkách. Brandýs n./L. 2012
Seznam obětí našeho města 1939 až 1945
Významné osobnosti místního odboje
Svědectví a prohlášení z roku 1945 (úředně ověřené opisy z r. 1969 bez udání původu)
Potvrzení o bezúhonnosti z roku 1945 (úředně ověřené opisy z r. 1969 bez udání původu)

270



Soukromá korespondence
Hlášení o ilegální činnosti Junáka v Brandýse n. L.
ŠVEHLOVÁ Petra: Genocida brandýských židů za 2. svět. války -  (výpisy)
Činnost ilegální skupiny - Revoluční výbor Střed. Marie Hamplová (Kohoutová), 1973

Národní archiv v Praze
Oddělení fondů státní správy z let 1918-1945
fond Policejního ředitelství Praha II. -  všeobecná spisovna (PŘII. 1921-1950)
Státní úřad pro válečné poškozence, Praha (VP, 1946-1950)
Okupační vězeňské spisy (OVS, 1939-1945)
Německé soudy (Něm. S., 1939-1945)
Sbírka soudních spisů (SSS -  AMV - 142,1928-1952)

Státní oblastní archiv v Praze
fond Trestní nalézací komise Brandýs nad Labem (1945-1949)

Kroniky mimo archiv
Pamětní kniha Brandýsa nad Labem (do r. 1950), CD ROM 
Pamětní kniha Staré Boleslavi (1939-45), CD ROM 
Pamětní kniha Staré Boleslavi (1945-1955), CD ROM

Matriční záznamy
Matriční záznamy a úmrtní knihy Brandýsa nad Labem - Staré Boleslavi (1945-1946)

Pamětníci (osobní rozhovory, sepsané paměti, rozhovory s příbuznými)
Milan Cejnar 
Marie Formánková 
Jiřina Hlavičková 
František Chour 
Marie Chvojková 
Miroslav Jeník 
Bohumila Kolmanová 
Ladislav Kotek ml.
Václav Kouba
Jaroslav a Marie Kozlovi
Alena Králíková (přes Jana Králíka)
Iva Kudrnová 
Božena Meningerová 
Josef Němeček 
Jiří Semián 
Zdeňka Vronská
a další, kteří si nepřáli být jmenováni

271


